МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

О внесении изменения в приказ министерства
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Краснодарского края от 8 ноября 2018 г. № 481
"Об утверждении перечней инвестиционных проектов муниципальных

образований Краснодарского края для предоставления субсидий из
краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Краснодарского края по организации
газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих

газопроводов, распределительных газопроводов) в 2019 году
и на плановый период 2020 и 2021 годов"

С целью реализации подпрограммы "Газификация Краснодарского края"
государственной программы Краснодарского края "Развитие топливно-
энергетического комплекса", утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г.
№ 961, а также в соответствии с Законом Краснодарского края
от 5 июля 2019 г. № 4060-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского
края "О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 8 ноября
2018 г, № 481 "Об утверждении перечней инвестиционных проектов
муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий
из краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований Краснодарского края по организации
газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих
газопроводов, распределительных газопроводов) в 2019 году и на плановый
период 2020 и 2021 годов" изменение, изложив приложение 1 в новой редакции
(прилагается),

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра топливно-энергетического комплекса и жилшцно-
коммунального хозяйства Краснодарского края А,В. Ляппсо.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Зименко

Приложение 1
к приказу министерства топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства
Краснодарского края от
от

"Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства топливно-
энергетического комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края
от 8 ноября 2018 г. № 481
(в редакции приказа министерства
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края
от & -■

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов муниципальных образований

Краснодарского края, финансируемых в 2019 году в рамках подпрограммы
«Газификация Краснодарского края» государственной программы

«Развитие топливно-энергетического комплекса»

№
п/п Наименование проекта

Стоимость реализации про
году, тыс. рубле]

зктав 2019 Получатель
субсидии

Общая
стоимость

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

1 2 3 4 5 6

1
Г азопроводы низкого давления по
ул. Красная, Садовая, Чапаева, Ленина,
пер. Новый, в хут. Чекон, г-к Анапа

9 588,0 8 533,0 1 055,0 город Анапа

2 Газопровод высокого давления к
ГРП №7 и ГРП № 7 ст. Гостагаевская 6 374,0 5 671,9 702,1 город Анапа

3

Распределительный газопровод жилого
района ул. Осоавиахима от
ул. Владивостокской до
ул. Лавандовой (пер. Дачный,
ул. Дачная, ул. 1я Дачная,
пер. Советов, ул. Вишневая,
пер Безымянный ул. Баграмяна) в
г. Новороссийске. 1 этап

8 383,0 7 209,3 1 173,7 город
Новороссийск

2

№
п/п Наименование проекта

Стоимость реализации проекта в 2019
году, тыс. рублей

Получатель
субсидии

Общая
стоимость

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

4 Газификация жилой застройки в
пос. Белозерный г. Краснодара 1 882,4 1 600,0 282,4 город Краснодар

5

Строительство подводящего
газопровода высокого давления к
станице Эриванской Абинского района
Краснодарского края

14 362,0 13 500,0 862,0 Абинский район

6

Распределительный газопровод
низкого давления: "Краснодарский
край, Мостовской район,
ст-ца Андрюки, ул. Колхозная,

ул. Садовая, пер. Чернышевского"

2 678,0 2 544,1 133,9

Андрюковское
сельское
поселение
Мостовского
района

7

Газоснабжение х. Коваленко
Афипского городского поселения
Северского района. Этап 2
Газопровод низкого давления

2 517,0 2 264,5 252,5

Афипское
городское
поселение
Северского
района

8

Распределительный газопровод в с.
Пшада, г. Геленджик. 2-й и 3-й этапы
строительства 35 500,0 31 594,0 3 906,0 город Г еленджик

9
Распределительный газопровод в
хут. Бетта г. Геленджик 23 994,0 21 300,0 2 694,0 город Геленджик

10
Распределительный газопровод в
с. Береговое, г. Г еленджик 62 017,0 55 194,0 6 823,0 город Геленджик

11

Распределительный газопровод с.
Архипо-Осиповка, г. Г еленджик.
2 этап (6 участок) 1 200,0 1 068,0 132,0 город Геленджик

12

Г азопровод высокого давления и
ТТТРТТ - 4 для жилых домов по
ул. Степанова № 115-158 в
хут. Ольховском Днепровского
сельского поселения Тимашевского
района

2 194,0 2 061,9 132,1

Днепровское
сельское
поселение
Тимашевского
района

13

Г азопровод среднего давления к хутору
Трудовая Армения Каневского района
Краснодарского края 2 106,3 1 958,8 147,5 Каневской район

14

Расределительные газопроводы
высокого и низкого давления,
установка ШРП по ул. Школьной в
х. Греки Калининского района

940,4 874,5 65,9

Куйбышевское
сельское
поселение
Калининского
района

3

№
п/п Наименование проекта

Стоимость реализации проекта в 2019
году, тыс. рублей

Получатель
субсидии

Общая
стоимость

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

15

Газификация западного микрорайона
ст. Курчанской Темрюкского района
Краснодарского края.
Распределительный газопровод низкого
давления

3 063,0 2 725,0 338,0

Курчанское
сельское
поселение
Темрюкского
района

16

Межпоселковый газопровод высокого
давления от хутора Сладкий до
станицы Упорной Лабинского района 23 920,0 22 475,0 1 445,0 Лабинский

район

17
Газификация Северной части
Лабинского городского поселения
Лабинского района

49 132,0 46 675,1 2 456,9

Лабинское
городское
поселение
Лабинского
района

18

Г азопроводы высокого, среднего и
низкого давления в а. Агуй-Шапсуг
Туапсинского района Краснодарского
края

39 013,0 36 672,0 2 341,0

Небугское
сельское
поселение
Туапсинского
района

19

Распределительный газопровод
высокого, низкого давления по
ул. Пролетарская, ул. Энегельса,
ул. К. Маркса, ул. Красноармейская,
ул. Богданова, ул. Отлетная, ШРП-20,
ШРП-21 в ст. Михайловской

11 059,6 10 396,0 663,6

Михайловское
сельское
поселение
Курганинского
района

20
Система газоснабжения села Горькая
Балка Новопокровского района 60 434,0 56 187,3 4 246,7 Новопокровский

район

21

Расширение системы газораспределения
пос. Комсомольский Курганинского
района. Подводящий газопровод
высокого давления к
пос. Комсомольский Курганинского
района. Газопровод высокого давления
к ШГРП № 2 и № 3

2 934,0 2 757,3 176,7

Октябрьское
сельское
поселение
Курганинского
района

22

Распределительные газопроводы
низкого давления по ул. Островского,
ул. Ленина, ул. Белоруссовой,
ул. Больничной, ул. Заводской,
ул. Мира, ул. Красноармейской,
ул. Красной, ул. Базарной,
ул. Горбатко в ст. Передовой
Отрадненского района
Краснодарского края

7 567,0 7 103,0 464,0

Передовское
сельское
поселение
Отрадненского
района

23

Распределительные газопроводы
высокого и низкого давления и
ШРП по улицам Центральной, Полевой
и Школьной в пос. Садовый
Белореченского района

2 096,0 1 969,7 126,3

Родниковское
сельское
поселение
Белореченского
района

4

№
п/п Наименование проекта

Стоимость реализации проекта в 2019
году, тыс. рублей

Получатель
субсидии

Общая
стоимость

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

24

Распределительный газопровод
низкого давления по ул. Мира
от жилого дома № 33 до жилого дома
№ 55 ст. Спокойной Отрадненского
района Краснодарского края

1 162,0 1 068,1 93,9

Спокойненское
сельское
поселение
Отрадненского
района

25

Строительство газопровода высокого
давления с установкой ГРПШ № 2 и
ГРПП1 № 3 и газопровода низкого
давления в станице Эриванской
Абинского района

14 129,7 12 575,4 1 554,3

Светлогорское
сельское
поселение
Абинского
района

26

Подводящий газопровод среднего
давления к мкр. «Грознефть» в
г. Туапсе с установкой ГРП 51, ГРП 52,
ГРП 53, ГРП 54, ГРП 55

15 549,0 14 148,0 1 401,0

Туапсинское
городское
поселение
Туапсинского
района

27

Распределительный газопровод
среднего и низкого давления по
ул. Весенняя с установкой ГРП-62 и
ГРП-61 в г. Туапсе

15 513,0 14 116,0 1 397,0

Туапсинское
городское
поселение
Туапсинского
района

28

Распределительный газопровод
низкого давления по ул. Раздельная,
Московская, Широкая, Пушкина
в ст. Удобной Отрадненского района

2 511,4 2 235,0 276,4

Удобненское
сельское
поселение
Отрадненского
района

29

Распределительные газопроводы
высокого и низкого давления по
ул. Международная, ул. Выгонная,
ул. Пугачева, ул. Кавказская,
ул. Партизанская, ул. Шайна,
ул. Низовая, с установкой ШРП № 8 и
ШРП № 9 в ст. Удобной
Отрадненского района Краснодарского
края

21 283,0 18 941,0 2 342,0

Удобненское
сельское
поселение
Отрадненского
района

30

Строительство распределительного
газопровода низкого давления,
прокладываемый в 302 квартале
г. Усть-Лабинска по проездам
№ 8,7,6,4,3,1 от ул. Вольной
(ул. Выездной) до проезда без названия

2 237,5 1 968,6 268,9

Усть - Лабинское
городское
поселение
Усть -
Лабинского
района

31

Распределительный газопровод
среднего, низкого давления и ПРГ
по адресу: Мостовский район,
с. Заречное Шедокского сельского
поселения, ул. Степная, ул. Пушкина

4 199,6 3 989,5 210,1

Шедокское
сельское
поселение
Мостовского
района

32
Г азоснабжение пос. Молодежного
Черниговского сельского поселения
Белореченского района
Краснодарского края. I этап

11 483,2 10 909,0 574,2

Черниговское
сельское
поселение
Белореченского

| района

5

№
п/п Наименование проекта

Стоимость реализации проекта в 2019
году, тыс. рублей

Получатель
субсидии

Общая
стоимость

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

33

Газопровод высокого давления к
х. Черноморский Крымского района
с установкой ШРП № 1 и ШРП № 2 и
газопровода низкого давления в х.
Черноморский Крымского района
Краснодарского края

20 842,0 17 715,0 3 127,0

Южное сельское
поселение
Крымского
района

Итого: 481 865,1 440 000,0 41 865,1

Заместитель начальника отдела
реализации программ И.В. Оркина